Копия         	УИД 16MS0171-01-2022-0001152-57
 Дело № 5-423/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 июня 2022 г. 						п.г.т. Рыбная Слобода
Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении должностного лица Зайцевой В. С., родившейся «обезличено»Республике Татарстан; зарегистрированной по адресу: Республика Татарстан, «обезличено» не привлекавшейся к административной ответственности,

установил:

При осуществлении проверки на предмет соблюдения Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» МРИ ФСН №10 по Республике Татарстан обнаружил, что директор ООО «Легион»Зайцева В.С. несвоевременно представила в МРИ ФСН №10 по Республике Татарстан годовую упрощенную бухгалтерскую (финансовую) отчетность, составляющую государственный информационный ресурс бухгалтерской отчетности за 2021 год – 6 апреля 2022 года. Срок представления годовой упрощенной бухгалтерской (финансовой) отчетности, составляющей государственный информационный ресурс бухгалтерской отчетности за 2021 год не позднее 31 марта 2022 года.
Зайцева В.С. в суд не явилась, обратилась с ходатайством о рассмотрении дела без её участия.
Вина должностного лица – Зайцевой В.С. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № «обезличено» от 11мая 2022 года, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, скрин выпиской из ЕКП АИС Налог3 ПРОМ налоговой бухгалтерской отчетности за 2021 год.
При таких обстоятельствах вышеуказанные действия должностного лица – Зайцевой В.С. подлежат квалификации по статье 19.7 КоАП РФ – непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль (надзор), таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженномвиде.
Смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства судом,  не установлены.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

постановил:

должностное лицо – Зайцеву В. С. признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 19.7 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья	      подпись                 М.Г. Галимова